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Riconoscimento di debito fuori bilancio ai sensi dell'art. 73 comma

1 lett. e) del d.Igs. 23 giugno 2011 n. 118 e ss.mm.iL Agenzia delle
Entrate - Quota parte cartella di pagamento n. 014 2019 005
14821 23 000.
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RELAZIONE ALLO SCHEMA DI DISEGNO DI LEGGE

Il decreto legislativo 23 giugno 2011 n. 118, integrato e modificato dal d.Igs. 10 agosto 2014 n. 126 e

dall'art. 38 ter del decreto legge 30 aprile 2019 n. 34, convertito nella L n. 58 del 28.06.2019, ha introdotto

con l'art. 73 una specifica disciplina in materia di riconoscimento dei debiti fuori bilancio che trova

applicazione a decorrere dall'esercizio finanziario 2015. Il debito fuori bilancio consiste in un'obbligazione

verso terzi maturata senza che vi sia stata l'assunzione dell'impegno di spesa.

Dispone l'art. 73 che:

"1. Il Consiglio regionale riconosce con legge la legittimità dei debiti fuori bilancio derivanti da:

a. sentenze esecutive;

b. copertura dei disavanzi di enti, società ed organismi controllati, o, comunque, dipendenti dalla

Regione, purché il disavanzo derivi da fatti di gestione;

c. ricapitalizzazione, nei limiti e nelle forme previste dal codice civile o da norme speciali, delle società

di cui alla lettera b);

d. procedure espropriative o di occupazione d'urgenza per opere di pubblica utilità

e. acquisizione di beni e servizi in assenza del preventivo impegno di spesa.

2. Per il pagamento la Regione può provvedere anche mediante un piano di rateizzazione, della durata di tre

esercizi finanziari, compreso quello in corso, convenuto con i creditori.

3. Qualora il bilancio della Regione non rechi le disponibilità finanziarie sufficienti per effettuare le spese

conseguenti al riconoscimento dei debiti fuori bilancio, la Regione è autorizzata a deliberare aumenti, sino al

limite massimo consentito dalla vigente legislazione, dei tributi, delle addizionali, delle aliquote ovvero delle

maggiorazioni di aliquote ad esse attribuite, nonché ad elevare ulteriormente la misura dell'imposta

regionale di cui all'art. 17, comma 1, del decreto legislativo 21 dicembre 1990, n. 398, fino a un massimo di

cinque centesimi per litro, ulteriori rispetto alla misura massima consentita.

4. Al riconoscimento della legittimità dei debiti fuori bilancio derivanti da sentenza esecutiva, il Consiglio

regionale provvede entro trenta giorni dalla ricezione della relativa proposta. Decorso inutilmente tale

termine, la legittimità di detto debito si intende riconosciuta".

In relazione allo specifico debito di cui alla lett. e) del d.Igs. 23 giugno 2011 n. 118 integrato e modificato dal

d.Igs. 10/08/2014 n. 126 si espone quanto segue:

- Con nota pec del 19.12.2019 l'Avvocatura Regionale ha inoltrato alla Sezione Demanio e Patrimonio la

cartella di pagamento dell'Agenzia delle Entrate n. 014 2019 00514821 23 000 relativa a: tardivo

accatastamento anno 2018, omessa regolarizzazione catastale anno 2011, fabbricato rurale non dichiarato

anno 2017 e controllo tasse e imposte indirette anni 2007-2018, oltre oneri di riscossione e diritti di

notifica, per un importo complessivo di € 7.946,07. Effettuati i riscontri di rito per la verifica dei tributi

dovuti sugli immobili catastalmente intestati a questa amministrazione, è stato accertato che i tributi per la

registrazione di atti giudiziari per un totale di € 1.073,25, comprensivo di oneri di riscossione, rientrano

nella competenza dell'Avvocatura Regionale. Pertanto si intende procedere al riconoscimento del debito

fuori bilancio per la quota parte di competenza della Sezione Demanio e Patrimonio per un importo

complessivo pari ad € 6.872,82.

Tanto premesso, si intende procedere al riconoscimento del debito fuori bilancio ai sensi dell' all'art. 73

comma 1 lettera e) del d.Igs. 23 giugno 2011 n. 118, integrato e modificato dal d.Igs. 10 agosto 2014 n. 126

e dall'art. 38 ter del decreto legge 30 aprile 2019 n. 34, convertito nella L. n. 58 del 28.06.2019, per un

importo complessivo pari ad € 6.872,82.
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Al finanziamento del debito fuori bilancio scaturito dalla cartella di pagamento dell'Agenzia delle Entrate -
Riscossione n. 014 2019 00514821 23 000 si provvederà mediante imputazione alla Missione 1 Programma
5 Titolo 1 del cap. 3682 del Bilancio Regionale per l'esercizio 2020.

All'impegno, liquidazione e pagamento in favore del creditore si provvederà con determinazione del
Dirigente del Servizio Programmazione, Controlli e Archivi.

Il Dirìgente ad interim del Servizio Prog., Contr. e Archivi
(Anna DE DOMIZIO)

Il Dirigente della Sezione Demanio e Patrimonio

(Costanza MOREO)

Il Direttore del Dipartimento Risorse Finanziarie e Strumentali,

Personale e Organizzazione

(Angelosante ALBANESE)

L'ASSESSORE AL BILANCIO E AA.GG.

(Raffaele PIEMONTESE)

Codice Cifra PEM/SDL/2020 f DO Obi
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Regione Puglia

Legge Regionale 2020, n.

Riconoscimento di debito fuori bilancio ai sensi dell'art. 73 comma 1 lett. e)

del d.lgs 23 giugno 2011 n. 118 e ss.mm.ii..

Art. 1

(Riconoscimento di debiti fuori bilancio ai sensi

dell'art. 73 comma 1 lett. e) del d.lgs. 23 giugno 2011 n. 118 e ss.mm.ii.)

1. E' riconosciuto legittimo ai sensi e per gli effetti dell'art. 73 comma 1 lett. e) del d.lgs. 23 giugno 2011 n.
11 e ss.mm.ii., il debito fuori bilancio per complessivi € 6.872,82 in favore dell'Agenzia delle Entrate -
Riscossione, quota parte cartella di pagamento n. 014 2019 005 14821 23 000-.

Art. 2

(Norma Finanziaria)

1. Al finanziamento della spesa derivante dal debito fuori bilancio indicato all'articolo precedente sì
provvede con imputazione al bilancio in corso come segue:

Gap. 3682 "Spese dovute a sanzioni, riconoscimenti e indennizzi".

Missione 1 Programma 5 Titolo 1;

importo € 6.872,82=.
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